

KẾ HOẠCH

Tổ chức Cuộc thi Khởi nghiệp đổi mới sáng tạo tỉnh Tây Ninh” năm 2024-2025

Thực hiện Quyết định số 844/QĐ-TTg ngày 18 tháng 5 năm 2016 của Thủ tướng Chính phủ về việc phê duyệt Đề án “Hỗ trợ hệ sinh thái khởi nghiệp đổi mới sáng tạo quốc gia đến năm 2025”; Quyết định số 188/QĐ-TTg ngày 09 tháng 02 năm 2021 của Thủ tướng Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số điều của Quyết định số 844/QĐ-TTg ngày 18 tháng 5 năm 2016 của Thủ tướng Chính phủ và Kế hoạch số 2721/KH-UBND ngày 03 tháng 11 năm 2020 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành Kế hoạch “Hỗ trợ hệ sinh thái khởi nghiệp đổi mới sáng tạo tỉnh Tây Ninh giai đoạn 2020–2025”, Ủy ban nhân dân tỉnh Tây Ninh ban hành Kế hoạch tổ chức Cuộc thi Khởi nghiệp đổi mới sáng tạo tỉnh Tây Ninh năm 2024-2025 (sau đây gọi tắt là Cuộc thi) như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

- Tạo sân chơi lành mạnh giúp các tổ chức, cá nhân, nhóm cá nhân và doanh nghiệp trên địa bàn tỉnh có cơ hội trình bày, giới thiệu các mô hình kinh doanh, ý tưởng và dự án khởi nghiệp hay và có tiềm năng phát triển.
- Tăng cường khả năng kết nối các nguồn lực hỗ trợ cho hoạt động khởi nghiệp đổi mới sáng tạo; góp phần thúc đẩy việc hình thành loại hình doanh nghiệp khởi nghiệp đổi mới sáng tạo tại địa phương.
- Lựa chọn, tôn vinh và ươm tạo các ý tưởng, dự án khởi nghiệp đổi mới sáng tạo; thúc đẩy hình thành, phát triển hệ sinh thái khởi nghiệp đổi mới sáng tạo tại địa phương.

2. Yêu cầu

- Cuộc thi thu hút đông đảo các tổ chức, cá nhân, nhóm cá nhân và doanh nghiệp khởi nghiệp hưởng ứng tham gia.
- Các ý tưởng, dự án khởi nghiệp có tính sáng tạo, tính khả thi, khai thác các tiềm năng, lợi thế của địa phương hoặc giải quyết các vấn đề cụ thể, thực tiễn của xã hội.
- Thu hút được sự quan tâm của các nhà đầu tư, quỹ hỗ trợ để đưa kết quả nghiên cứu, sáng tạo ra thị trường.
- Công tác phối hợp triển khai, tổ chức thực hiện chu đáo; công tác chấm thi, đánh giá và xếp loại các ý tưởng, dự án khởi nghiệp sáng tạo phải được tiến hành khách quan, công bằng, minh bạch và đúng quy định.

II. ĐỐI TƯỢNG DỰ THI

1. Các tổ chức, cá nhân, nhóm cá nhân có ý tưởng, dự án khởi nghiệp có khả năng tăng trưởng nhanh dựa trên khai thác tài sản trí tuệ, công nghệ, mô hình kinh doanh mới dự kiến triển khai và phát triển trên địa bàn tỉnh Tây Ninh.

Khuyến khích các ý tưởng, dự án dự thi có ứng dụng công nghệ và đã có sản phẩm cụ thể.

2. Đối với doanh nghiệp khởi nghiệp có thời gian đăng ký hoạt động không quá 5 năm kể từ ngày được cấp Giấy chứng nhận đăng ký doanh nghiệp lần đầu.

3. Mỗi tổ chức, cá nhân, nhóm cá nhân và doanh nghiệp khởi nghiệp (*gọi tắt là đối tượng dự thi*) có thể tham gia một hay nhiều ý tưởng, dự án khởi nghiệp đổi mới sáng tạo. Mỗi nhóm cá nhân không quá 05 thành viên.

- Đối với cá nhân thi theo hình thức cá nhân: 01 thí sinh chỉ được tham gia tối đa 03 ý tưởng, dự án khởi nghiệp đổi mới sáng tạo.

- Đối với tổ chức, nhóm cá nhân, doanh nghiệp khởi nghiệp chỉ được tham gia tối đa 04 ý tưởng, dự án khởi nghiệp đổi mới sáng tạo.

III. NỘI DUNG VÀ THỜI GIAN THỰC HIỆN

(Phụ lục 01 kèm theo)

IV. KINH PHÍ THỰC HIỆN

Tổng kinh phí dự kiến Kế hoạch tổ chức Cuộc thi “Khởi nghiệp đổi mới sáng tạo tỉnh Tây Ninh” năm 2024–2025 là **382.738.000** đồng (*Ba trăm tám mươi hai triệu, bảy trăm ba mươi tám nghìn đồng*).

Nguồn Kinh phí: Kinh phí thực hiện từ nguồn kinh phí sự nghiệp khoa học và công nghệ tỉnh đã cấp cho Sở KH&CN năm 2024-2025”.

(Phụ lục 02 kèm theo)

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Sở Khoa học và Công nghệ

- Tham mưu UBND tỉnh thành lập Ban Tổ chức cuộc thi;
- Chủ trì, phối hợp với các sở, ban, ngành, đoàn thể, UBND các huyện, thị xã, thành phố và các các đơn vị có liên quan triển khai thực hiện Kế hoạch này;
- Triển khai phát động Cuộc thi; thông báo, tuyên truyền, phổ biến, quảng bá và vận động các thành phần tham gia bằng nhiều hình thức khác nhau; tổ chức hướng dẫn và tiếp nhận xử lý hồ sơ dự thi;
- Tổ chức khoá tập huấn (cơ bản) cung cấp các kiến thức, kỹ năng và kết nối hệ sinh thái khởi nghiệp đổi mới sáng tạo cấp tỉnh cho các tổ chức, cá nhân, nhóm cá nhân và doanh nghiệp; tổ chức khoá tập huấn (chuyên sâu) cung cấp các kiến thức, kỹ năng cho các tổ chức, cá nhân, nhóm cá nhân có ý tưởng, dự án khởi nghiệp được chọn tham gia vào vòng Chung kết Cuộc thi;
- Chuẩn bị, tổ chức các hoạt động hỗ trợ trong suốt quá trình diễn ra Cuộc thi;

- Tham mưu Ban Tổ chức Cuộc thi gia hạn thời gian nộp hồ sơ dự thi (nếu có);
- Tham mưu UBND tỉnh công nhận kết quả Cuộc thi và đề nghị Ủy ban nhân dân tỉnh tặng Bằng khen cho tác giả, nhóm tác giả có ý tưởng, dự án khởi nghiệp đổi mới sáng tạo đạt các giải Nhất, Nhì của Cuộc thi;
- Sở Khoa học và Công nghệ (Thường trực Ban Tổ chức Cuộc thi) tặng Giấy khen cho tác giả, nhóm tác giả có ý tưởng, dự án khởi nghiệp đổi mới sáng tạo đạt các giải Ba, Khuyến khích và trao Giấy Chứng nhận tham gia Cuộc thi cho các tác giả, nhóm tác giả có ý tưởng, dự án khởi nghiệp đổi mới sáng tạo đạt giải Cuộc thi;
- Tham mưu UBND tỉnh tổ chức Hội nghị tổng kết và trao giải thưởng cho tác giả, nhóm tác giả có ý tưởng, dự án khởi nghiệp đổi mới sáng tạo đạt giải Cuộc thi.

2. Sở Kế hoạch và Đầu tư

Phối hợp với Ban Tổ chức Cuộc thi, Sở Khoa học và Công nghệ tổ chức tuyên truyền, phổ biến về Cuộc thi và các chính sách hỗ trợ doanh nghiệp khởi nghiệp sáng tạo đến các doanh nghiệp trên địa bàn tỉnh; khuyến khích các doanh nghiệp có ý tưởng, dự án khởi nghiệp sáng tạo đăng ký tham gia Cuộc thi.

3. Sở Nội vụ

Phối hợp với Ban Tổ chức Cuộc thi tuyên truyền kết quả của Cuộc thi “Khởi nghiệp đổi mới sáng tạo tỉnh Tây Ninh” năm 2024 – 2025; tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh khen thưởng theo đề nghị của Sở Khoa học và Công nghệ.

4. Sở Thông tin và Truyền thông

Chỉ đạo hệ thống thông tin cơ sở tuyên truyền, giới thiệu, phổ biến Cuộc thi “Khởi nghiệp đổi mới sáng tạo tỉnh Tây Ninh” năm 2024–2025; kịp thời đưa tin, bài phản ánh tình hình, kết quả triển khai Cuộc thi trên các nền tảng do Sở quản lý. Khuyến khích các doanh nghiệp, tổ chức hoạt động trong lĩnh vực công nghệ thông tin, công nghệ số,... có ý tưởng, dự án khởi nghiệp sáng tạo đăng ký tham gia Cuộc thi.

5. Sở Tài chính

Phối hợp với Sở Khoa học và Công nghệ tham mưu UBND tỉnh bố trí kinh phí thực hiện Kế hoạch theo quy định

6. Sở Giáo dục và Đào tạo

Chỉ đạo các trường, các cơ sở giáo dục trên địa bàn tỉnh tổ chức tuyên truyền, phổ biến về Cuộc thi cho các học sinh, sinh viên, học viên. Khuyến khích các học sinh, sinh viên, học viên có ý tưởng, dự án khởi nghiệp sáng tạo nộp hồ sơ đăng ký tham gia Cuộc thi.

Tổ chức tuyên truyền, phổ biến về Cuộc thi đến giảng viên, giáo viên và sinh viên, học viên, học sinh. Khuyến khích sinh viên, học viên, học sinh có sản phẩm, dự án khởi nghiệp sáng tạo nộp hồ sơ đăng ký tham gia cuộc thi. Khuyến

khích mỗi trường lựa chọn, giới thiệu tối thiểu 01 ý tưởng, dự án khởi nghiệp sáng tạo đăng ký tham gia Cuộc thi.

Phối hợp với Ban Tổ chức Cuộc thi tổ chức các hội nghị, hội thảo tập huấn nâng cao kiến thức về khởi nghiệp, khởi nghiệp sáng tạo cho đội ngũ giảng viên, giáo viên và sinh viên, học viên, học sinh.

7. Các sở, ban, ngành tỉnh

Phối hợp với Ban Tổ chức Cuộc thi tổ chức tuyên truyền rộng rãi về Cuộc thi đến các tổ chức, cá nhân, doanh nghiệp có ý tưởng, dự án khởi nghiệp, khởi nghiệp sáng tạo tham gia Cuộc thi; vận động các nhà đầu tư, quỹ đầu tư hỗ trợ các ý tưởng, dự án khởi nghiệp sáng tạo và phối hợp triển khai Kế hoạch này.

8. UBND các huyện, thị xã, thành phố

Chỉ đạo các cơ quan chuyên môn trực thuộc Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thanh cấp huyện tổ chức tuyên truyền rộng rãi về Cuộc thi đến các tổ chức, cá nhân, doanh nghiệp trên địa bàn.

Phối hợp với Ban Tổ chức Cuộc thi tổ chức các hội nghị, hội thảo tập huấn nâng cao kiến thức về khởi nghiệp, khởi nghiệp sáng tạo cho các doanh nghiệp, tổ chức, cá nhân trên địa bàn.

Hướng dẫn và vận động các tổ chức, cá nhân, doanh nghiệp có ý tưởng, dự án khởi nghiệp sáng tạo tham gia Cuộc thi. Khuyến khích UBND các huyện, thành phố, thị xã lựa chọn, giới thiệu tối thiểu 01 ý tưởng, dự án khởi nghiệp sáng tạo đăng ký tham gia Cuộc thi.

Phối hợp với Ban Tổ chức Cuộc thi vận động các nhà đầu tư, quỹ đầu tư hỗ trợ các sản phẩm, ý tưởng, dự án khởi nghiệp sáng tạo và phối hợp triển khai Kế hoạch này.

9. Báo Tây Ninh, Đài Phát thanh và Truyền hình Tây Ninh

Tăng cường tin, bài, phóng sự, thời lượng phát sóng, đưa tin để tuyên truyền sâu rộng Cuộc thi. Phối hợp tuyên truyền Cuộc thi trên các phương tiện thông tin đại chúng và tổ chức tuyên truyền, giới thiệu, quảng bá các ý tưởng, dự án khởi nghiệp, khởi nghiệp sáng tạo tiêu biểu tham gia Cuộc thi.

10. Tỉnh đoàn Tây Ninh

Tổ chức tuyên truyền rộng rãi Cuộc thi đến các đoàn viên, thanh niên trên địa bàn tỉnh và chỉ đạo các huyện, thành, thị Đoàn và đoàn viên trực thuộc tuyên truyền và hỗ trợ đoàn viên, thanh niên có ý tưởng, dự án khởi nghiệp, khởi nghiệp sáng tạo tham gia Cuộc thi.

Khuyến khích mỗi huyện, thành, thị Đoàn lựa chọn, giới thiệu có tối thiểu 01 ý tưởng, dự án khởi nghiệp sáng tạo tham gia cuộc thi cấp tỉnh.

Phối hợp với Ban Tổ chức Cuộc thi tổ chức các hội nghị, hội thảo tập huấn nâng cao kiến thức về khởi nghiệp, khởi nghiệp sáng tạo cho các đoàn viên, thanh niên trên địa bàn tỉnh.

11. Hội Liên hiệp Phụ nữ tỉnh

Phối hợp tuyên truyền, phổ biến về Cuộc thi đến các hội viên Hội phụ nữ trên địa bàn tỉnh. Hỗ trợ, lựa chọn, giới thiệu các ý tưởng, dự án khởi nghiệp của các hội viên Hội phụ nữ tham gia Cuộc thi.

12. Liên minh Hợp tác xã tỉnh, Hiệp hội Doanh nghiệp tỉnh, Hội Doanh nhân Trẻ tỉnh, Hội Nông dân tỉnh

Vận động, hướng dẫn các doanh nghiệp, hợp tác xã, hội viên có ý tưởng, dự án khởi nghiệp, khởi nghiệp sáng tạo trong các doanh nghiệp, hợp tác xã nộp hồ sơ đăng ký tham gia Cuộc thi. Tổ chức vận động các nhà đầu tư, quỹ đầu tư hỗ trợ các sản phẩm, ý tưởng, dự án khởi nghiệp sáng tạo, phối hợp vận động tài trợ cho Cuộc thi và triển khai Kế hoạch này.

VI. THỜI GIAN VÀ ĐỊA CHỈ NHẬN HỒ SƠ DỰ THI

Hạn cuối nhận hồ sơ dự thi trước **17 giờ 00**, ngày **28/6/2024**. Hồ sơ được gửi trực tiếp hoặc qua đường bưu điện về Sở Khoa học và Công nghệ (Cơ quan Thường trực) Cuộc thi “Khởi nghiệp đổi mới sáng tạo tỉnh Tây Ninh” năm 2024-2025, tại địa chỉ:

Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Tây Ninh

Địa chỉ: Số 211 Đường 30/4, Phường 2, Thành phố Tây Ninh, tỉnh Tây Ninh;

Điện thoại: 0276 3824 425 hoặc 0276 3820 194;

Email: sokhcn@tayninh.gov.vn

Trong quá trình thực hiện, nếu có khó khăn, vướng mắc, đề nghị các cơ quan, tổ chức, đơn vị có văn bản gửi về Ban Tổ chức Cuộc thi thông qua Sở Khoa học và Công nghệ tổng hợp, báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh xem xét, quyết định.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Cuộc thi Khởi nghiệp đổi mới sáng tạo tỉnh Tây Ninh năm 2024-2025, Ủy ban nhân dân tỉnh yêu cầu các cơ quan, tổ chức, đơn vị liên quan triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Thường trực Tỉnh ủy;
- Thường trực HĐND tỉnh;
- CT và PCT UBND tỉnh;
- UBMTTQVN tỉnh, các Hội, đoàn thể tỉnh;
- Các sở, ban, ngành tỉnh;
- UBND các huyện, thị xã, thành phố;
- LDVP;
- Phòng KGVX;
- Lưu: VT.VP UBND tỉnh.

**KT.CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH**



Võ Đức Trọng

PHỤ LỤC 01

Nội dung và thời gian triển khai Cuộc thi “Khởi nghiệp đổi mới sáng tạo tỉnh Tây Ninh” năm 2024-2025

(Kèm theo Kế hoạch số 877 /KH-UBND ngày 25/3/2024 của Chủ tịch UBND tỉnh)

Stt	Nội dung thực hiện	Thời gian
1	Công tác chuẩn bị	
1.1	Nội dung	
-	Xây dựng Kế hoạch tổ chức Cuộc thi	Tháng 02 - 3/2024
-	Quyết định ban hành sửa đổi, bổ sung Thể lệ Cuộc thi	
-	Thành lập Ban Tổ chức (BTC), Tổ Thư ký (TTK) Cuộc thi	
-	Tổ chức họp Ban Tổ chức, Tổ Thư ký Cuộc thi phân công nhiệm vụ triển khai Cuộc thi theo Quyết định của UBND tỉnh	
1.2	Phân công thực hiện: Ban Tổ chức Cuộc thi	
2	Công tác tổ chức các hoạt động tuyên truyền, vận động triển khai Cuộc thi	
2.1	Nội dung	
-	Triển khai phát động Cuộc thi	Tháng 02 - 3/2024
-	Thông báo, tuyên truyền, phổ biến và quảng bá về Cuộc thi trên các kênh thông tin truyền thông	Tháng 3/2024
-	Hướng dẫn viết hồ sơ dự thi	Tháng 3 – 4/2024
-	Vận động các đơn vị tài trợ cho Cuộc thi	Tháng 3 – 4/2024
2.2	Phân công thực hiện: Ban Tổ chức Cuộc thi chủ trì, phối hợp với các sở, ban, ngành, UBND các huyện, thị xã, thành phố, các trường Cao đẳng, Trung cấp nghề, Báo Tây Ninh, Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh, các Đài Phát thanh và truyền hình cấp huyện, các tổ chức Hội và các cơ quan đơn vị, cá nhân liên quan tổ chức thực hiện.	
3	Công tác tổ chức các hoạt động hỗ trợ Cuộc thi	
3.1	Nội dung	
-	Trước vòng Sơ khảo: tổ chức khoá tập huấn (cơ bản) nhằm cung cấp các kiến thức, kỹ năng như: <i>nhận thức về kinh doanh; sự khác biệt về khởi nghiệp truyền thống và khởi nghiệp đổi mới sáng tạo, tư duy thiết kế; xây dựng mô hình kinh doanh; chân dung khách hàng, cách lập bản kế hoạch kinh doanh, marketing, kỹ năng thuyết trình ý tưởng/ dự án kinh doanh,...</i> và kết nối hệ sinh thái khởi nghiệp đổi mới sáng tạo cấp tỉnh cho các tổ chức, cá nhân, nhóm cá nhân và doanh nghiệp (<i>đã có ý tưởng, chưa có ý tưởng, đang xây dựng sản phẩm, đã có sản phẩm mẫu hoặc sản phẩm đã có người dùng ở giai đoạn khảo nghiệm, hoàn thiện sản phẩm,...</i>) tham gia Cuộc thi.	Tháng 5/2024

-	Trước vòng Chung kết: tổ chức khoá tập huấn (chuyên sâu) nhằm cung cấp các kiến thức, kỹ năng như: <i>kỹ năng thuyết trình, lập kế hoạch chiến lược kinh doanh, phát triển thị trường, sở hữu trí tuệ, tiêu chuẩn chất lượng, kêu gọi đầu tư, khả năng thương mại hoá, định hướng phát triển, tổ chức kết nối cố vấn khởi nghiệp...</i> cho các tổ chức, cá nhân, nhóm cá nhân có ý tưởng, dự án khởi nghiệp được chọn tham gia vào vòng Chung kết Cuộc thi.	Tháng 9/2024
-	Xây dựng phóng sự tổng hợp về Cuộc thi	Tháng 11/2024
3.2	Phân công thực hiện: Ban Tổ chức Cuộc thi chủ trì, phối hợp với các sở, ban, ngành, UBND các huyện, thị xã, thành phố, các trường Cao đẳng, Trung cấp nghề và các cơ quan đơn vị, cá nhân liên quan tổ chức thực hiện.	
4	Công tác chấm thi	
4.1	Nội dung	
-	Họp Ban Tổ chức Cuộc thi, chuẩn bị công tác chấm thi, công tác xét hỗ trợ	Tháng 5 – 10/2024
-	Xây dựng và ban hành Quy chế chấm thi, thang điểm chấm các hồ sơ dự thi	Tháng 4/2024
-	Thành lập Hội đồng Giám khảo (vòng Sơ khảo, Bán kết và Chung kết)	Tháng 4/2024
-	Tổ chức chấm thi vòng Sơ khảo	Tháng 6/2024
-	Tổ chức chấm thi vòng Bán kết	Tháng 8/2024
-	Tổ chức chấm thi vòng Chung kết	Tháng 10/2024
-	Họp Hội đồng Giám khảo về kết quả chấm thi	Tháng 10/2024
-	Tham mưu UBND tỉnh công nhận kết quả Cuộc thi và đề nghị Ủy ban nhân dân tỉnh tặng Bằng khen cho tác giả, nhóm tác giả có ý tưởng, dự án khởi nghiệp đổi mới sáng tạo đạt các giải Nhất, Nhì Cuộc thi.	Tháng 11 - 12/2024
4.2	Phân công thực hiện: Ban Tổ chức Cuộc thi chủ trì, phối hợp với các sở, ban, ngành và các cơ quan đơn vị, cá nhân liên quan tổ chức thực hiện.	
5	Tổ chức Hội nghị tổng kết và trao giải cho tác giả, nhóm tác giả có ý tưởng, dự án khởi nghiệp đổi mới sáng tạo đạt giải Cuộc thi - Phân công thực hiện: Ban Tổ chức Cuộc thi chủ trì, phối hợp với các sở, ban, ngành và các cơ quan đơn vị, cá nhân liên quan tổ chức thực hiện.	Tháng 01 - 02/2025

PHỤ LỤC 02
DỰ TOÁN KINH PHÍ TRIỂN KHAI CUỘC THI "KHỞI NGHIỆP ĐỔI MỚI SÁNG TẠO TỈNH TÂY NINH"
NĂM 2024-2025

(Kèm theo Kế hoạch số ~~117~~/KH-UBND ngày 25/3/năm 2024 của Chủ tịch UBND tỉnh)

Stt	Nội dung	ĐVT	Số lượng	Đơn giá	Kinh phí (đồng)	Ghi chú
1	Chi giải thưởng				144,000,000	Căn cứ điểm a, khoản 1 Điều 3 Nghị quyết số 11/2021/NQ-HĐND
-	<i>Giải Nhất</i>	giải	1	40,000,000	40,000,000	
-	<i>Giải Nhì</i>	giải	1	32,000,000	32,000,000	
-	<i>Giải Ba</i>	giải	2	24,000,000	48,000,000	
-	<i>Giải Khuyến khích</i>	giải	3	8,000,000	24,000,000	
2	Chi tổ chức xét chọn và chấm giải thưởng				128,140,000	Căn cứ điểm b, khoản 2 Điều 3 Nghị quyết số 11/2021/NQ-HĐND
2.1	<i>Họp Hội đồng Giám khảo</i>				114,140,000	
a	Vòng Sơ khảo (50 hồ sơ, 11 Giám khảo/Hội đồng, 10 hồ sơ/buổi => 05 buổi)	hội đồng			36,900,000	
-	Chủ tịch Hội đồng: 01 người x 05 buổi	người/buổi	5	500,000	2,500,000	
-	Ủy viên Hội đồng (Ban Tổ chức – đại diện các sở, ngành: 10 người x 05 buổi)	người/buổi	50	300,000	15,000,000	
-	Thư ký Hội đồng: 03 người x 05 buổi	người/buổi	15	300,000	4,500,000	
-	Photo tài liệu dự thi phục vụ chấm thi: 50 hồ sơ x 11 bộ	bộ	550	20,000	11,000,000	Thanh toán theo thực tế

-	Văn phòng phẩm phục vụ chấm thi	hội đồng	1	1,000,000	1,000,000	Thanh toán theo thực tế
-	Nước uống Hội đồng chấm thi: 14 người x 05 buổi (Giám khảo và Tổ Thư ký)	người/buổi	70	20,000	1,400,000	Căn cứ theo điểm b khoản 1 Điều 6 Nghị quyết 04/2018/NQ-HĐND ngày 29/3/2018
-	Chi khác (phục vụ công tác tổ chức): 03 người x 05 buổi	người/buổi	15	100,000	1,500,000	
b	Vòng Bán kết (30 hồ sơ, 11 Giám khảo/Hội đồng, 05 hồ sơ/buổi => 06 buổi, 3 ngày)				43,580,000	
-	Chủ tịch Hội đồng: 01 người x 06 buổi	người/buổi	6	500,000	3,000,000	
-	Ủy viên Hội đồng (Ban Tổ chức – đại diện các sở, ngành: 10 người x 06 buổi)	người/buổi	60	300,000	18,000,000	
-	Thư ký Hội đồng: 03 người x 06 buổi	người/buổi	18	300,000	5,400,000	
-	Băng rôn chào mừng trước Cổng	cái	2	1,000,000	2,000,000	
-	Băng rôn vòng Bán kết Cuộc thi	cái	2	500,000	1,000,000	
-	Photo tài liệu dự thi phục vụ chấm thi: 30 hồ sơ x 11 bộ	bộ	330	20,000	6,600,000	Thanh toán theo thực tế
-	Văn phòng phẩm phục vụ chấm thi	hội đồng	1	1,000,000	1,000,000	Thanh toán theo thực tế
-	Nước uống Hội đồng chấm thi: 14 người x 06 buổi (Giám khảo và Tổ Thư ký)	người/buổi	84	20,000	1,680,000	Căn cứ theo điểm b khoản 1 Điều 6 Nghị quyết 04/2018/NQ-HĐND
-	Nước uống cho các Đội thi dự thi: 05 người/đội x 08 đội	người/buổi	40	20,000	800,000	Thanh toán theo thực tế
-	Thuê xe đưa đón chuyên gia chấm thi từ Sài Gòn đến Tây Ninh và ngược lại	chuyên	1	2,300,000	2,300,000	
-	Chi khác (phục vụ công tác tổ chức): 03 người x 06 buổi	người/buổi	18	100,000	1,800,000	
c	Vòng Chung kết (10 hồ sơ, 11 Giám khảo/Hội đồng, 01 Hội đồng, 03 hồ sơ/buổi => 04 buổi)				33,660,000	

-	Băng rôn đứng giới thiệu từng dự án vào Chung kết trang trí xung quanh Hội trường	cái	10	500,000	5,000,000	
-	Băng rôn vòng Chung kết Cuộc thi	cái	2	500,000	1,000,000	
-	Băng rôn chào mừng trước Cổng	cái	2	1,000,000	2,000,000	
-	Photo tài liệu dự thi phục vụ chấm thi: 10 hồ sơ x 11 bộ	bộ	110	20,000	2,200,000	Thanh toán theo thực tế
-	Văn phòng phẩm phục vụ chấm thi	hội đồng	1	1,000,000	1,000,000	Thanh toán theo thực tế
-	Chủ tịch Hội đồng: 01 người x 04 buổi	người/buổi	4	500,000	2,000,000	
-	Ủy viên Hội đồng (Ban Tổ chức – đại diện các sở, ngành: 10 người x 04 buổi)	người/buổi	40	300,000	12,000,000	
-	Thư ký Hội đồng: 03 người x 04 buổi	người/buổi	12	300,000	3,600,000	
-	Nước uống Hội đồng chấm thi: 14 người x 04 buổi	người/buổi	56	20,000	1,120,000	Căn cứ theo điểm b khoản 1 Điều 6 Nghị quyết 04/2018/NQ-HĐND
-	Nước uống cho các Đội thi dự thi: 04 người/đội x 03 đội	người/buổi	12	20,000	240,000	Thanh toán theo thực tế
-	Thuê xe đưa đón chuyên gia chấm thi từ Sài Gòn đến Tây Ninh và ngược lại	chuyến	1	2,300,000	2,300,000	
-	Chi khác (phục vụ công tác tổ chức): 03 người x 04 buổi	người/buổi	12	100,000	1,200,000	
2.2	Thuê chuyên gia phân tích, đánh giá, khảo nghiệm các ý tưởng, dự án (01 dự án, ý tưởng thuê 02 chuyên gia với định mức: 700.000 đ/chuyên gia x 10 ý tưởng, dự án) vòng Chung kết	chuyên gia/ý tưởng, dự án	20	700,000	14,000,000	Căn cứ điểm a, khoản 2 Điều 3 Nghị quyết số 11/2021/NQ-HĐND (Tối đa không quá 1.500.00 đ)
3	Chi thù lao đối với thành viên Ban Tổ chức và Tổ Thư ký trong thời gian tổ chức Cuộc thi				8,800,000	Căn cứ điểm a, b khoản 3 Điều 3 Nghị quyết số 11/2021/NQ-HĐND

-	Ban Tổ chức: 11 người x 02 tháng	người/tháng	22	300,000	6,600,000	
-	Tổ Thư ký: 03 người x 02 tháng	người/tháng	6	200,000	1,200,000	
-	Chi tiền nước hợp Ban Tổ chức, Tổ Thư ký triển khai Cuộc thi: 14 người x 02 đợt	người/đợt	28	20,000	560,000	Thanh toán theo thực tế
-	Photo tài liệu: 11 người x 02 đợt	người/đợt	22	20,000	440,000	Thanh toán theo thực tế
4	Chi hỗ trợ tiền ăn cho các tác giả đoạt giải đến dự tổng kết và nhận giải không thuộc biên chế nhà nước và không hưởng lương từ ngân sách nhà nước	người	10	150,000	1,500,000	- Căn cứ khoản 5 Điều 3 Nghị quyết số 11/2021/NQ-HĐND; - Căn cứ theo điểm a khoản 1 Điều 5 Nghị quyết 04/2018/NQ-HĐND
5	Các khoản chi khác phục vụ công tác tổ chức Cuộc thi				46,224,640	Thanh toán theo thực tế
5.1	Chi tuyên truyền, vận động các tổ chức, doanh nghiệp, cá nhân/nhóm cá nhân tham gia Cuộc thi;				10,000,000	
-	Băng rôn chào mừng trước Cổng	cái	2	1,000,000	2,000,000	
-	Băngrôn phướn treo trụ điện: 0.8m x 2.0m	cái	80	100,000	8,000,000	
5.2	Tổ chức phát động, Lễ tổng kết và trao giải cho Cuộc thi (bao gồm: <i>chi thuê trang trí khánh tiết, văn nghệ,...</i>)				15,524,640	
-	Thuê địa điểm, hội trường, âm thanh...	buổi	1	9,454,640	9,454,640	
-	Bảng tiêu đề Lễ Phát động	bảng	1	1,500,000	1,500,000	
-	Bảng tiêu đề Lễ Tổng kết trao giải	bảng	1	1,500,000	1,500,000	
-	Pano, áp phích	cái	1	1,570,000	1,570,000	
-	Trang trí, trưng bày sản phẩm, khánh tiết				1,500,000	
5.3	Chi văn phòng phẩm, thanh toán dịch vụ công cộng (tiền điện, nước, thông tin liên lạc); in ấn tài liệu, làm Giấy khen, hoa tặng thí sinh Lễ tổng kết trao giải Cuộc thi.				20,700,000	

-	Khung Giấy khen và Giấy chứng nhận	cái	10	600,000	6,000,000	
-	Bìa nút, photo tài liệu				3,000,000	
-	Hoa tặng thí sinh Lễ tổng kết trao giải	bó/vòng	10	200,000	2,000,000	
-	Thuê xe, nhân công chuyên chở các sản phẩm, thiết bị của tổ chức/cá nhân tham dự Cuộc thi và BTC cần trưng bày phục vụ	chuyên	4	1,000,000	4,000,000	
-	Công tác phí cho BTC và Tổ Thư ký đi khảo sát thực tế mô hình: 100.000 đ/ngày/người x 3 ngày x 09 người		27	100,000	2,700,000	
-	Thuê phương tiện đi lại theo chương trình, kế hoạch phê duyệt: 1.000.000 đ/lượt x 3 lượt	lượt	3	1,000,000	3,000,000	
6	Trước vòng Sơ khảo: Tổ chức khoá tập huấn (cơ bản) nhằm cung cấp các kiến thức, kỹ năng và kết nối hệ sinh thái khởi nghiệp đổi mới sáng tạo cấp tỉnh cho các tổ chức, cá nhân, nhóm cá nhân và doanh nghiệp tham gia Cuộc thi.				21,500,000	
-	Chi phí cho Giảng viên (bao gồm: <i>thù lao giảng viên; phụ cấp thuê phòng nghỉ; phụ cấp lưu trú; biên soạn giáo trình, tài liệu và trình bày theo nội dung đặt hàng</i>)	03 ngày/khoá	1	10,000,000	10,000,000	Theo khoản 2 Điều 5 Nghị quyết 16/2021/NQ-HĐND
-	Thuê xe đưa rước Giảng viên từ TP.HCM đến Tây Ninh và ngược lại	chuyên	1	2,300,000	2,300,000	Thanh toán theo thực tế
-	Nhân viên phục vụ	người/buổi	6	100,000	600,000	
-	Nhân viên trông xe	người/buổi	6	100,000	600,000	
-	Banner đào tạo, tập huấn	cái	2	250,000	500,000	
-	Chi phí hỗ trợ học viên (50 học viên; 03 ngày/khoá)				7,500,000	
+	Văn phòng phẩm, chi phí in ấn giáo trình, tài liệu lớp học cho học viên	học viên	50	30,000	1,500,000	
+	Nước uống, bánh ngọt...	người/buổi	150	40,000	6,000,000	
7	Trước vòng Chung kết: Tổ chức khoá tập huấn (chuyên sâu) nhằm cung cấp các kỹ năng, kiến thức cho các tổ chức, cá nhân, nhóm cá nhân có ý tưởng, dự án khởi nghiệp được chọn tham gia vòng Chung kết.				18,500,000	

-	Chi phí cho Giảng viên (bao gồm: <i>thủ lao giảng viên; phụ cấp thuê phòng nghỉ; phụ cấp lưu trú; biên soạn giáo trình, tài liệu và trình bày theo nội dung đặt hàng</i>)	03 ngày/khoá	1	10,000,000	10,000,000	Theo khoản 2 Điều 5 Nghị quyết 16/2021/NQ-HĐND
-	Thuê xe đưa rước Giảng viên từ TP.HCM đến Tây Ninh và ngược lại	chuyến	1	2,300,000	2,300,000	Thanh toán theo thực tế
-	Nhân viên phục vụ	người/buổi	6	100,000	600,000	
-	Nhân viên trông xe	người/buổi	6	100,000	600,000	
-	Banner đào tạo, tập huấn vòng Bán kết	cái	2	250,000	500,000	
-	Chi phí hỗ trợ học viên (30 học viên; 03 ngày/khoá)				4,500,000	
+	Văn phòng phẩm, chi phí in ấn giáo trình, tài liệu lớp học cho học viên	học viên	30	30,000	900,000	
+	Nước uống, bánh ngọt...	người/buổi	90	40,000	3,600,000	
8	Xây dựng phóng sự tổng hợp về Cuộc thi và sau Cuộc thi	phóng sự	2	7,036,680	14,073,360	
	TỔNG KINH PHÍ				382,738,000	